Porto Alegre, quarta-feira, 08 de abril de 2015 DIÁRIO OFICIAL 37

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL
Prefeita Municipal: Laise de Souza Krusser

Encruzilhada do Sul/RS - 96610-000

LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL-PREGÃO PRESENCIAL-EDITAL Nº33/2015-SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS.Comunicamos abertura de licitação,Pregão Presencial,Registro de
Preços visando aquisição de TROFÉUS e MEDALHAS,destinados à SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.Prazo para apresentação de propostas e documentos:27-04-15 às 09 ho-
ras.Edital na Prefeitura,Av.Rio Branco,261-centro,site www.encruzilhadadosul.rs.gov.br.Informações
fone (51)37331180.Encruzilhada do Sul,07-04-15.

Codigo: 1461211

MUNICÍPIO DE ERECHIM
 FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM

Diretor Executivo: Rafael Martins Ayub
Erechim/RS - 99700-000

LICITAÇÕES

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório Pregão Eletrônico n° 11/2015. Abertura: 22/04/2015 - 09h00min horas. Ob-
jeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar e Contraste.  Informações: Telefone (54) 3520 2160
e-mail: licitacao2@fhste.com.br ou através do site: www.cidadecompras.com.br
Erechim, RS, 08 de abril de 2015.

Rafael Martins Ayub
Diretor Executivo

Codigo: 1461361

MUNICÍPIO DE FAXINAL DO SOTURNO
LICITAÇÕES

Extrato do Edital de Publicação Pregão Presencial nº.05/2015 A PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAXINAL DO SOTURNO-RS, TORNA PÚBLICO que o Edital do Pregão Presencial nº 05/2015
encontra-se afi xado no Painel de Publicações do Município e no site www.faxinal.com, ícone
“Licitações”. OBJETO: Aquisição de material de expediente. Abertura das propostas: 09:00 horas do
dia 22.04.2015 (horário de Brasília). Local: Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno, sito a rua Julio
de Castilhos, 609. Informações Fone 55 3263-3700. Faxinal do Soturno, 08 de abril de 2015. Volnei
Colvero Savegnago Prefeito Municipal.

Codigo: 1461344

Extrato do Edital de Publicação Pregão Presencial nº.06/2015 A PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAXINAL DO SOTURNO-RS, TORNA PÚBLICO que o Edital do Pregão Presencial nº 06/2015
encontra-se afi xado no Painel de Publicações do Município e no site www.faxinal.com, ícone
“Licitações”. OBJETO: Aquisição de material de limpeza.  Abertura das propostas para as 14:00
horas do dia 22.04.2015 (horário de Brasília). Local: Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno, sito
a Rua Julio de Castilhos, 609. Informações Fone 55 3263-3700. Faxinal do Soturno, 08 de abril de
2015. Volnei Colvero Savegnago, Prefeito Municipal.

Codigo: 1461346

MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA
LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização das seguintes licitações:
PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2015
Aquisição de uniformes para as Secretarias de Educação e Saúde. Propostas e documentos serão
recebidos em 24/04/2015, às 09h.
PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2015
Registro de Preços de cargas de Gás de Cozinha P13 e P45. Propostas e documentos serão
recebidos em 23/04/2015, às 09h.
PREGÃO PRESENCIAL nº 042/2015
Registro de Preços de Concentradores de Oxigênio e CPAP de uso humano. Propostas e documentos
serão recebidos em 23/04/2015, às 14h.
Editais disponíveis no site do Município: www.fl oresdacunha.rs.gov.br. Informações fone/fax (54)
3292-1752. Lídio Scortegagna, Prefeito Municipal.

Codigo: 1461214

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
EDITAIS

Extrato de Contratos e Aditamentos (Lei Federal nº8.666/93, art. 61, parágrafo único). I - Contratos
Mês Março/2015. Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS. 01) PP 18/2015. Objeto:
Aquis. Câmaras de ar e pneus. Nº 39/2015. Contratada: Jaqueline Peretto Me. R$ 242.825,00. Nº
40/2015. Contratada: Noroeste Comércio e Serviços Ltda Me. R$ 307.039,00. Nº 41/2015. Contratada:
Pneu Bom Ltda Epp. R$ 55.158,00. Nº 42/2015. Contratada: Sandro Antonio Zarzecki Epp. R$
33.104,00. 02) PP 19/2015. Objeto: Aquis. Materiais de Construção. Nº 43/2015. Contratada: Albarello
Materiais de Construção Ltda. R$ 6.122,00. Nº 44/2015. Contratada: Anízio Materiais de Construção
Ltda Epp. R$ 25.193,62. Nº 45/2015. Contratada: Solsul Materiais de Construção Ltda Me. R$
33.672,37. 03) PP 20/2015. Objeto: Materiais diversos sistema pluvial urbano. Nº 46/2015. Contratada:
Albarello Materiais de Construção Ltda. R$ 6.559,00. Nº 47/2015. Contratada: Pré Moldados Dalmolin
Ltda. R$ 101.358,80. 04) PP 21/2015. Objeto: Horas máquina agricultores. Nº 48/2015. Contratada:
AACV Terraplanagem Ltda Me. R$ 79.992,00. Nº 49/2015. Contratada: R.L. Dallanhol Me. R$
60.520,00. 05) Nº 50/2015. Objeto: Gás liquefeito de petróleo. Cfe. PP 22/2015. Contratada: Auto
Posto Rótula Central Ltda. R$ 32.220,00. 06) Nº 51/2015. Objeto: Serviços de agenciamento de está-
gios Câmara. Cfe. PP 23/2015. Contratada: Centro de Integração Empresa Escola do Rio Grande do
Sul - Ciee. R$ 8%. 07) Nº 52/2015. Objeto: Emulsão asfáltica Cfe. Disp. Lic. 08/2015. Contratada:
Petrobras Distribuidora S.A. R$ 106.092,00. 08) PP 25/2015. Objeto: Material de Expediente
Administração. Nº 53/2015. Contratada: Dageal Comércio de Material de Escritório Ltda Me. R$
4.920,37. Nº 54/2015. Contratada: Maepe Materiais para Empresas Ltda Me. R$ 4.575,40. Nº 55/2015.
Contratada: Milrau Comércio de Artigos Pedagógicos Ltda. R$ 11.387,90. Nº 56/2015. Contratada:
Silvio C. Martins Me. R$ 33.361,30. 09) PP 26/2015. Objeto: Materiais de Higiene e Limpeza Sec.
Saúde. Nº 57/2015. Contratada: Cristiano Duarte ME. R$ 1.443,97. Nº 58/2015. Contratada: Maepe
Materiais para Empresas Ltda Me. R$ 2.970,72. Nº 59/2015. Contratada: Riboli & Riboli Ltda. R$
4.552,83. Nº 60/2015. Contratada: Supermercado Razia Ltda. R$ 1.248,09. 10) PP 27/2015. Objeto:
Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene. Nº 61/2015. Contratada: Cristiano Duarte Me.
R$ 3.862,48. Nº 62/2015. Contratada: Riboli & Riboli Ltda. R$ 75.225,95. 11) PP 29/2015. Objeto:

Materiais Odontológicos. Nº 63/2015. Contratada: Dentária e Distribuidora Hospitalar Porto Alegrense
EPP. R$ 8.512,84. Nº 64/2015. Contratada: Odontomedi Produtos Odontológicos e Hospitalares Ltda
Me. R$ 17.914,51. 12) Nº 65/2015. Objeto: Arbitragem em campeonatos municipais. Cfe. PP 24/2015.
Contratada: Liga Frederiquense de Árbitros. R$ 23.420,00. 13) Chamada Pública 01/2015. Objeto:
Aquis. de gêneros alimentícios da agricultura familiar. Nº 66/2015. Contratada: Celio Paulo Zonta. R$
4.590,00. Nº 67/2015. Contratada: Cooperativa dos Produtores Rurais da Agricultura Familiar de
Frederico Westphalen. R$ 51.992,00. Nº 68/2015. Contratada: Cooperativa Tritícola Frederico
Westphalen Ltda. R$ 88.855,00. 14) PP 28/2015. Objeto: Horas Máquina pocilgas e aviários. Nº
69/2015. Contratada: R.L. Dallanhol Me. R$ 66.000,00. Nº 70/2015. Contratada: Transchiba
Transportes e Terraplenagens Ltda. R$ 50.277,00. 15) Nº 71/2015. Objeto: Material pavimentação
asfáltica. Conf. PP 31/2015. Contratada: Nacional Asfaltos Ltda. R$ 1.900,00. 16) PP 32/2015. Objeto:
Medicamentos. Nº 72/2015. Contratada: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda. R$ 85,00. Nº
73/2015. Contratada: Andrômeda Distribuidora de Medicamentos Ltda. R$ 2.840,00. Nº 74/2015.
Contratada: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. R$ 12.740,00. Nº 75/2015.
Contratada: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda. R$ 608,00. Nº 76/2015. Contratada:
Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. R$ 4.680,00. Nº 77/2015. Contratada: Dalbex Comércio de
Medicamentos Eireli Me. R$ 1.981,60. Nº 78/2015. Contratada: Dimaci/SC Material Cirúrgico Ltda. R$
20.025,40. Nº 79/2015. Contratada: Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. R$ 3.105,00.
Nº 80/2015. Contratada: Marcofarma Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda. R$ 5.975,70. Nº
81/2015. Contratada: Mauro Marciano Comércio de Medicamentos Ltda. R$ 13.890,50. Nº 82/2015.
Contratada: S & R Distribuidora Ltda. R$ 12.777,60. Nº 83/2015. Contratada: Wam-Med Distribuidora
de Medicamentos Ltda. R$ 3.800,00. 17) PP 33/2015. Objeto: Medicamentos. Nº 84/2015. Contratada:
Altermed Material Médico Hospitalar Ltda. R$ 1.177,10. Nº 85/2015. Contratada: Andrômeda
Distribuidora de Medicamentos Ltda. R$ 2.981,60. Nº 86/2015. Contratada: Centermedi Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda. R$ 13.889,40. Nº 87/2015. Contratada: Ciamed Distribuidora de
Medicamentos Ltda. R$ 126.074,80. Nº 88/2015. Contratada: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
R$ 3.749,00. Nº 89/2015. Contratada: Dalbex Comércio de Medicamentos Eireli Me. R$ 2.036,00. Nº
90/2015. Contratada: Dimaci/SC Material Cirúrgico Ltda. R$ 80.807,80. Nº 91/2015. Contratada:
Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. R$ 3.657,00. Nº 92/2015. Contratada: Marcofarma
Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda. R$ 4.443,80. Nº 93/2015. Contratada: Mauro Marciano
Comércio de Medicamentos Ltda. R$ 6.345,00. Nº 94/2015. Contratada: Prosaúde Distribuidora de
Medicamentos Ltda. R$ 3.846,40. Nº 95/2015. Contratada: S & R Distribuidora Ltda. R$ 6.092,30. Nº
96/2015. Contratada: Wam-Med Distribuidora de Medicamentos Ltda. R$ 2.146,00. 18) PP 34/2015.
Objeto: Medicamentos. Nº 97/2015. Contratada: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda. R$
2.419,94. Nº 98/2015. Contratada: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. R$ 3.269,90.
Nº 99/2015. Contratada: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda. R$ 1.160,00. Nº 100/2015.
Contratada: Dimaci/SC Material Cirúrgico Ltda. R$ 64.125,02. Nº 101/2015. Contratada: Mauro
Marciano Comércio de Medicamentos Ltda. R$ 26.292,26. Nº 102/2015. Contratada: S & R
Distribuidora Ltda. R$ 1.783,62. Nº 103/2015. Contratada: Wam-Med Distribuidora de Medicamentos
Ltda. R$ 799,02. 19) PP 35/2015. Objeto: Materiais Elétricos. Nº 104/2015. Contratada: Antunes
Comercial Ltda. R$ 19.210,00. Nº 105/2015. Contratada: Comercial Unylux Ltda. R$ 34.480,00. 20)
Nº 106/2015. Objeto: Contratação Enólogo. Cfe. Disp. Lic. 10/2015. Contratada: Nivaldo Potrich. R$
7.800,00. 21) Nº 107/2015. Objeto: Assessoria. Conf. Inexigibilidade 06/2015. Contratada: Conde &
Peters Advogados Associados. R$ 23.400,00. 22) Nº 108/2015. Objeto: contratação de empresa, em
regime de empreitada global, para modernização de infra-estrutura esportiva na quadra de esporte da
escola Municipal de Ensino Fundamental Giusto Damo, conforme Contrato de Repasse nº778478/2012/
Ministério do Esporte/Caixa. Conf. TP 01/2015. Contratada: MP Mezzaroba Me. R$ 338.000,00. 23)
Nº 109/2015. Objeto: contratação de empresa, em regime de empreitada global, para construção de
uma quadra poliesportiva na Linha São Luiz, neste município, conforme Plano de Trabalho, Contrato
de Repasse nº778475/2012/Ministério do Esporte/Caixa. Conf. TP 02/2015. Contratada: Construtora
Marion Ltda. R$ 242.358,04. 24) Nº 110/2015. Objeto: contratação de empresa, em regime de emprei-
tada global, para implantação e modernização de infra-estrutura esportiva na quadra de esporte do
Ginásio Municipal AMBA, conforme Contrato de Repasse nº1012.749/81-2013/Ministério do Esporte/
Caixa. Conf. TP 03/2015. Contratada: Manfi o & Cia Ltda. R$ 242.350,90. 25) PP 39/2015. Objeto:
materiais permanentes escolas. Nº 111/2015. Contratada: ALF Comércio de Eletrodomésticos Ltda.
R$ 19.249,00. Nº 112/2015. Contratada: Clovis de Oliveira-Construção. R$ 27.567,00. Nº 113/2015.
Contratada: Indústria e Comércio de Móveis Voos Ltda. R$ 5.543,50. Nº 114/2015. Contratada:
Jackson Neimar Pedrassani. R$ 13.972,08. 26) PP 41/2015. Objeto: material pav. Asfáltica. Nº
115/2015. Contratada: Anízio Materiais de Construção Ltda. R$ 17.250,00. Nº 116/2015. Contratada:
S.R.S. Extração e Britamento de Pedras Ltda. R$ 117.100,00. 27) Nº 117/2015. Objeto: aquisição de
equipamentos destinados à patrulha agrícola mecanizada deste município, conforme Plano de
Trabalho e Termo de Compromisso nº 797131/2013 - RS/MAPA/CAIXA. Conf. PP 42/2015. Contratada:
Renato Zanella Me. R$ 8.741,00. II - Aditivos Contratuais - 1) Nº V ao C. de Prest. de Serv. Transp.
Escolar: Objeto: prorrogação de prazo e reajuste. Contratada: Delcio José Frizon & Cia Ltda. 2) Nº V
ao C. de Prest. de Serv. Transp. Escolar: Objeto: prorrogação de prazo e reajuste. Contratada:
Valmir Krasnievicz. 3) Nº III ao C. nº 17/2013: Objeto: Prorrogação de prazo e reajuste. Contratada:
Ivalírio Roque Grando & Cia Ltda. 4) Nº III ao C. nº 18/2013. Objeto: Prorrogação de Prazo e reajuste.
Contratada: Transportes Coletivos Balbinot Ltda. 5) Nº III ao C. nº 19/2013. Objeto: Prorrogação de
prazo e reajuste. Contratada: Transportes Zuchi & Cia Ltda. 6) Nº II ao C. nº 83/2013. Objeto:
Prorrogação de prazo e reajuste. Contratada: Piovesan Transportes Ltda. 7) Nº V ao C. de Prest. de
Serv. Transp. Escolar: Objeto: Prorrogação de prazo e reajuste. Contratada: Reitur Transportes Ltda.
8) Nº VII ao C. de Prest. de Serv. Transp. Escolar: Objeto: prorrogação de prazo e reajuste.
Contratada: Agência de Viagens e Turismo Dalcin Ltda. 9) Nº IV ao C. de Prest. de Serv. Transp.
Escolar: Objeto: prorrogação de prazo e reajuste. Contratada: Rafael Brizola da Silva. 10) Nº VI ao
C. de Prest. de Serv. Transp. Escolar. Objeto: prorrogação de prazo e reajuste. Contratada: Neudi
Ló. 11) Nº V ao C. de Prest. de Serv. Transp. Escolar. Objeto: Prorrogação de prazo e reajuste.
Contratada: Transportes Iragê Ltda. 12) Nº III ao C. nº 73/2012. Objeto: Prorrogação de prazo e rea-
juste. Contratada: Servioeste Soluções Ambientais Ltda. 13) Nº II ao C. nº 43/2013. Objeto:
Prorrogação de prazo. Contratada: Centro de Integração Empresa Escola do Rio Grande do Sul -
CIEE. 14) Nº III ao C. nº 215/2013: Objeto: Prorrogação de prazo. Contratada: Construtora Santa
Vitória Ltda. 15) Nº I ao C. nº 001/2014: Objeto: Prorrogação de prazo. Contratada: Paviter Comércio,
Pavimentação e Terraplanagem Ltda. 16) Nº I ao C. nº 52/2014: Objeto: Prorrogação de prazo.
Contratada: Ravena Comércio de Cereais Ltda. 17) Nº I ao C. nº 126/2014: Objeto: Prorrogação de
prazo. Contratada: Manfi o & Cia Ltda. 18) Nº IV ao C. nº 84/2013: Objeto: Alteração de Valor.
Contratada: Banrisul Serviços Ltda. 19) Nº I ao C. nº 227/2014: Objeto: Prorrogação de prazo.
Contratada: Sidnei Jovane Brondani Me. 20) Nº I ao C. nº 22/2015: Objeto: Acréscimo de Valor.
Contratada: Marcelo Demori Me. Frederico Westphalen/RS, 07/04/2015. Roberto Felin Junior -
Prefeito Municipal.

Codigo: 1461349

MUNICÍPIO DE GLORINHA
Prefeito Municipal : Renato Raupp Ribeiro

End: AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23 - 400
GLORINHA/RS - 94380-000

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2015 - REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de em-
presa especializada para  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE RETROESCAVA-
DEIRA. Abertura dia  22/04/2015 às  14h, na sala de reuniões da Prefeitura. Edital disponível no site da
Prefeitura www.glorinha.rs.gov.br e no www.cidadecompras.com.br. Informações, de 2ª à 6ª, das
12h às 18h, no Setor de Compras e Licitações, pelo fone n° 0xx51 3487-1020, ramal 211, pelo e-mail
compraselicitacoes@glorinha.rs.gov.br. Glorinha, 08 de abril de 2015.

Codigo: 1461326